[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 июля 2025 года № 643
О запрете купания в открытых водоемах, расположенных на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района
Ленинградской области, в летний период 2025 года
   В соответствии  с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным кодексом Российской Федерации (гл.5, ст.41), информацией Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области о списке водоемов, пригодных для купания и плавания, а также водоемов, где были выявлены нарушения санитарных правил, в целях обеспечения безопасности населения, предупреждения несчастных случаев на водных объектах в местах массового отдыха, а также в несанкционированных (исторически сложившихся) местах купания в летний период 2025 года, в связи с отсутствием на территории Кировского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - МО «Кировск») оборудованных мест для массового отдыха населения на воде (пляжей) и средств спасения на воде, несоответствия качества воды водоемов и рек гигиеническим нормативам по микробиологическим показателям, администрация МО «Кировск» постановляет:

1. Запретить гражданам использование для купания водоёмов, расположенных на территории МО «Кировск» до особого распоряжения.
2. Рекомендовать принимать водные процедуры (купаться) только в пределах зон рекреации водных объектов (пляжей), в которых вода соответствует требованиям санитарного законодательства.
3. Сектору по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства и обеспечения» муниципального образования Кировское городское поселение муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области» (далее – МКУ «УЖКХиО»):
- обеспечить изготовление и установку аншлагов о запрете купания у водных объектов МО «Кировск»;
-  информацию о запрете купания направить в управляющие компании для ее последующего размещения на досках объявлений в обслуживаемом жилом фонде;

- обеспечить своевременное предоставление информации о результатах протоколов лабораторных исследований, проводимых Филиалом ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Ленинградской области во Всеволожском и Кировском районах», в отдел взаимодействия с органами и общественностью МКУ «УЖКХиО» для последующего размещения в СМИ и на официальном сайте администрации МО «Кировск».
4. Директору МБУ «БОСТ»:

- обеспечить, в случае необходимости, задействование муниципальной системы оповещения МО «Кировск» в части информирования населения о запрете купания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.

Исполняющий обязанности

главы администрации

            Н.В. Багаев
Разослано: в дело, ННГ, сайт, МБУ «БОСТ», УК, ГО и ЧС